令和５年４月６日

保護者の皆様

国立第三小学校 PTA

会長 平井 愛

選出委員会

令和５年度 PTA 委員選出のお知らせ

日頃より PTA 活動にご理解とご協力をありがとうございます。令和５年度の委員選出の時期となりまし

た。各クラスより委員とサポートスタッフを選出させていただきますので、事前アンケートへのご協力をお

願いします。また、例年通り連絡先を集めさせていただくことをご了承くださるよう、お願いいたします。

【事前アンケート締め切り日】  ４月９日（日）（Google フォームで回答）

【選出日程】  事前に公開選出を行い、各学年保護者会のときに結果を報告します。

【選出内容】 ① 委員：各クラス４名

② サポートスタッフ：今年度委員にならなかった方はサポートスタッフになります

（スクールゾーン…18 名、イベント…３～７名、芝生…２～６名 程度の予定）

【選出方法】

① 事前アンケートをもとに、選出委員がくじ引き等で委員を選出します。

② 委員希望者が少ない場合には、その児童についての委員経験がない方の中からくじ引きで決めます。

③ 委員が決定した後、サポートスタッフの割り振りをします。

【今年からの変更点】

事前に選出委員がくじ引きをし、保護者会で結果を報告します。くじ引きは公開いたしますのでどなたで

も立ち会えます。公開くじ引きの開催予定は PTA ホームページでご確認ください。

『委員』とは…

・役員（会長、副会長、書記、会計）、会計監査委員、選出委員、スクールゾーン委員、地域安全委員、広

報委員、給食委員、イベント委員、芝生委員に分かれています。細かい担当は、委員になった方のご希望

を聞きながら後日決めていきます。今後の予定は裏面を参照してください。

※ すでに内定している役割もあります。

※ 詳しい活動内容は、三小 PTA ホームページに活動報告などがありますので参照してください。

『サポートスタッフ』（スクールゾーン・イベント・芝生）とは…

・委員の負担を軽くするためのお手伝いです。原則として当日の作業・当番を担当します。

・原則としてスクールゾーンサポートスタッフをお引き受けください。

・スクールゾーンサポートスタッフ…平日朝のスクールゾーンウマ出し当番、年 2 回ずつ。

・イベントサポートスタッフ…一学期「サマーフェスタ」二学期「落ち葉掃き」いずれかの当日手伝い。（イ

ベント時期や名称内容等は変更の可能性があります。）

・芝生サポートスタッフ…6～11 月平日の朝か夕方の予定。芝刈り等の作業。年 2 回程度。

・いずれのサポートスタッフも、安全のため、小さいお子さんはお預けになってご参加ください。ご両親や

祖父母の方など、体力的に問題がなければ当日どなたが参加してくださっても構いません。

【注意】

・事前アンケートには必ずご回答ください。

・回答内容はよく確認して入力し、最後に必ず「送信」ボタンを押してください。

・事前アンケートのご回答がない場合、選出内容は執行部役員および選出委員にご一任ください。

・事前アンケートの内容によっては、執行部役員または選出委員よりメール等にて詳細を問い合わせさせて

いただく場合もあります。

・お答えいただいた個人情報は、選出・役割分担の際の連絡および今後の委員活動の際の連絡に使用させて

いただきます。個人情報は責任を持って管理し、活動で使用したのちには破棄いたします。

・２名以上のお子さんが在籍している場合、アンケートはそれぞれのお子さんのクラスで回答してくださ

い。（例 2 名在籍→2 クラス分回答）

・２名以上のお子さんが在籍している場合、両方で「委員」を重複して引き受けることはできません。

・決定した内容は保護者会で発表し、お子さんを通じておたよりでもお知らせします。すぐに内容をご確認

のうえ、必要な登録等をお願いいたします。

・ご事情等により、どうしても委員およびサポートスタッフを引き受けられない場合には、学年・クラス・

お名前を明記して、PTA メール（sanshopta2022@gmail.com）までご連絡ください。正副会長で検討さ

せていただきます。なお、メールの内容につきましては正副会長内でとどめ後ほど責任をもって破棄いた

しますが、選出の対象外となる場合には選出委員等にもどなたが対象外となるかを伝えさせていただき

ますのでご了承ください。

【事前アンケート内容】 ※ 回答内容はあらかじめメモを取っておいてください。

① 学年・クラス・出席番号・児童氏名・保護者氏名

② その児童についての委員経験の有無

③ 三小在籍中の兄弟の有無

④ 連絡先メールアドレス

⑤ 連絡先電話番号

⑥ 保護者会に対面参加予定ですか

⑦ 委員を希望しますか

⑧ サポートスタッフはスクールゾーンでよいですか（委員希望者も含め全員回答必須）

⑨ サポートスタッフの第２希望（任意。入力がない場合は一任。）

事前アンケートはこちらから   ※ 全員回答（児童人数分）

右の QR コードを読み込んで、

Google フォームにアクセスしてください。

https://forms.gle/yP7iMzWGXBb8NK83A

※ 回答締め切り日 … ４月９日（日）

※ 入力できない、回答を確認したい等の問い合わせは PTA メール（sanshopta2022@gmail.com）へ。

資料（委員の今後の予定）

◎新旧委員引き継ぎ会  ５月２０日午前中（詳細は後日 PTA ホームページ等でご連絡します）

事前に所属希望アンケートを取り、各委員会へ割り振ります。新委員は引き継ぎ会にご出席いただき、

各委員会顔合わせを行い、旧委員からの引き継ぎを受けてください。

※ 総会や運営委員会は書面開催（書類を確認して回答する方式）予定のため、来校して出席する必要はあ

りません。

※ 引き継ぎ以降の各委員会の活動予定については、各委員会内で相談して決定してください。

資料（サポートスタッフ当番日予定）

◎スクールゾーンサポートスタッフ

一人２回ずつの予定

朝 7:30~8:30 頃

◎イベントサポートスタッフ（下記いずれかの当日手伝い）

「サマーフェスタ」1 学期終業式頃の午後から夕方

「落ち葉掃き」11 月下旬～12 月初旬頃の土曜

◎芝生サポートスタッフ

一人２回程度の予定

6～11 月

平日朝 7：00～7：30 頃か 15：00～15：30 頃の予定

※ いずれも、変更の可能性があります。

※ 新年度の委員より、後日、当番日のご相談とご案内をさせていただきます。

国立三小 PTA ホームページ

https://kunisanshopta.jimdofree.com/

https://kunisanshopta.jimdofree.com/